ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  1/5OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 21 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membrosda Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  150, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  13/2017, Licitação nº 12/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para eventuais requisições futuras de equipamentos de informática, destinados à manutenção das Unidades Básicasde Saúde, ESF's, SAMU, CAPS, e demais programas mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba/SC.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos vinte e um  dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas  dependências do prédio da Prefeitura, aPregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº   13/2017/FMS - Edital dePregão Presencial nº     12/2017/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP (1767), FULLTECH EQUIPAMENTOSLTDA - ME (3104), L.A.CN INFORMATICA LTDA - EPP (4320), MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (5110),ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6328), YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME (7553), TECHNOSOLUCOES EIRELI - ME (7850), MULTITEC INFORMATICA LTDA - ME ( 7849), bem como, efetuou ocredenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início àsessão às 14h, sendo que primeiramente a pregoeira solicitou que fossem rubricadas a documentação decredenciamento e os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade.  Aberta a palavra, não houve manifestação.Passou-se em seguida, à abertura do envelope que continha a proposta. As propostas das empresas foramanalisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, as empresas  atenderam  às exigências do edital,estando classificadas nesta fase, com exceção  do item 09 da  empresa MULTITEC INFORMATICA LTDA(7849), queapresentou a proposta  informando duas marcas para o item 09, foi solicitado análise da proposta pelo técnico deinformática da prefeitura, Sr Luiz Fernando Vacari, o qual confirmou que a  proposta  apresenta  duas marcasdistintas.  Portanto a proposta para item 09 da empresa  MULTITEC INFORMATICA LTDA(7849), foi desclassificada.As  demais propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances.Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendoassim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação4320 - L.A.CN INFORMATICA LTDA - EPP Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 fonte ATX 230W 24P SATA C/ CABO CINZA, largura(bruto) [M]: 0.33; profundidade (bruto) [M]: 0.49; peso(bruto) [KG]: 0.76; altura (bruto) [M]: 0.175; sata: 2; PCI-E:NÃO; potência W (real): 230W; tipo: ATX; pinos fonte; 24;tensão de entrada: 115 ou 230V manual; PFC ATIVO:NÃO; 80 plus: NÃO; automática: NÃO; ventilador:80X80MM;  cor: prata. UN 10,00  POWERX 0,0000 45,00    450,00
Total do Participante --------> 450,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  2/5ItemParticipante: Especificação5110 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total9 MICROCOMPUTADOR COMPLETO PLACA DE VÍDEOINTEGRADA MICROCOMPUTADOR COM ASSEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:PROCESSADOR: NO MÍNIMO 04 NÚCLEOS FÍSICOS,MEMÓRIA CACHE MÍNIMA DE 6MB, FREQUÊNCIAMÍNIMA DE 3.4 GHZ E COM CONTROLADOR GRÁFICOINTEGRADO. MEMÓRIA RAM: 4GB DE MEMÓRIA,INTERFACE DDR4, COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE2133MHZ, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO ATÉ 16GB. ARMAZENAMENTO: DISCO RÍGIDO COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 500GB, SATA III (6GB/S),7.200 RPM E CACHÊ DE 16MB. UNIDADE ÓTICA:DVD-RW, INTERFACE SATA III, VELOCIDADESAPROXIMADAS DE 22X8X16. PLACA MÃE: COM TOTALSUPORTE AS CARACTERÍSTICAS DO PROCESSADOR,MEMÓRIA RAM E DISCO RÍGIDO. MÍNIMO DE 02 SLOTSPCI, SENDO, PELO MENOS, 01 PCI-EXPRESS.MEMÓRIA COM, PELO MENOS, 04 SLOTS.CONTROLADORES SATA MÍNIMO 02 SLOTS. COMSAÍDA ON BOARD DO VÍDEO, ÁUDIO E REDE(10/100/1000). MÍNIMO DE 04 PORTAS USB. GABINETE:PADRÃO ATX 4 BAIAS, DUTO LATERAL E COM, PELOMENOS, 02 SAÍDAS USB 2.0/3.0 NA PARTE FRONTAL EÁUDIO. FONTE: BIVOLT COM POTÊNCIA REAL DE,PELO MENOS, 350W, A SER UTILIZADA NASESPECIFICAÇÕES ACIMA. MONITOR: MÍNIMO DE 21POLEGADAS, LCD/LED, COM DISPOSITIVO DE ÁUDIO,RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920X1080. TECLADO: PADRÃOABNT/ABNT2, COM BLOCO NUMÉRICOINDEPENDENTE, COM LEDS INDICATIVOS DE CAPSLOCK, NUM LOCK E SCROLL LOCK, COM TODOS OSCARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVEO "Ç", COM CONECTOR USB (SEM USO DEADAPTADOR) MOUSE: MOUSE ÓPTICO COM FIO ESCROLL, MÍNIMO 400DPI, COM FUNCIONAMENTO EMQUALQUER SUPERFÍCIE, E QUE ACOMPANHE MOUSEPAD, COM CONECTOR USB (SEM USO DEADAPTADOR). SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10PRO 64 BITS OEM, DEVIDAMENTE REGISTRADO ELICENCIADO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPALDE JOAÇABA, NO BANCO DE DADOS DA MICROSOFT.APLICATIVOS DE PRODUTIVIDADE: APLICATIVOMICROSOFT OFFICE 2016 HOME AND BUSINESS 32/64BITS, DEVIDAMENTE REGISTRADO E LICENCIADO EMNOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA,NO BANCO DE DADOS DA MICROSOFT. DEVEACOMPANHAR TODOS OS CABOS PARA INSTALAÇÃO,BEM COMO CD'S DO SISTEMA OPERACIONAL,DRIVERS DA PLACA- MÃE E APLICATIVO DEPRODUTIVIDADE. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.

UN 30,00  PC PAUTA 0,0000 5.300,00    159.000,00

Total do Participante --------> 159.000,00   _________________________ItemParticipante: Especificação6328 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Estabilizador 500VA BIVOLT; largura (bruto) [M]: 0.19;profundidade (bruto) [M]: 0.53; peso (bruto) [M]: 3.3; altura(bruto) [M]: 0.23; potência W (real): 500W; tensão entrada:BIVOLT 115V/220V; tensão saída: 115V; número detomadas: 05; potência VA: 500VA; padrão tomada: padrãonovo ABNT NBR: 14136; cor: preto. UN 20,00  TS SHARA 0,0000 133,00    2.660,00   3 fonte 350W 24P ATX12V DESKTOP; tipo: ATX; cor: preto;tensão de entrada: 115~230V (seletivo); potência real:350W; conectores: 28178 - M/B 20+4 PIN X 1; CPU 4+4PIN X 1; 4 PIN PERIPHERAL X 3; SATA X 3; 4 PINFLOPPY X 1. UN 10,00  MULTILASER 0,0000 119,00    1.190,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  3/5ItemParticipante: Especificação6328 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total11 NOBREAK  800VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115VLARGURA (BRUTO) [M]: 0.111PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]: 0.305PESO (BRUTO) [KG]: 6.01ALTURA (BRUTO) [M]: 0.208POTÊNCIA W (REAL):400WTENSÃO ENTRADA: BIVOLT 115V/220VTENSÃO SAÍDA: 115VQUANTIDADE BATERIAS INTERNAS: 1FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO PWMENGATE PARA BATERIA EXTERNA: NÃOMÓDULO BATERIA EXTERNA COMPATÍVEL: NÃOGERENCIÁVEL: NÃONÚMERO DE TOMADAS: 06POTÊNCIA VA: 800VAPROTEÇÃO FAX NET: NÃOPADRÃO TOMADA: PADRÃO NOVO ABNT NBR:14136COR: PRETOONLINE: NÃOFATOR DE POTÊNCIA: 0,5

UN 20,00  TS SHARA 0,0000 432,00    8.640,00

Total do Participante --------> 12.490,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7553 - YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 HD interno DESKTOP 3.5 500GB SATAIII 7200RPM 32MB;profundidade (bruto) [M]: 0.11; peso (bruto) [KG]: 0.45;altura (bruto) [M]: 0.33; HD modelo: SATA3; capacidade:500GB: HD tipo: DESKTOP; HD RPM: 7.200; buffer: 32MB UN 15,00  WD 0,0000 230,00    3.450,00   7 MEMÓRIA 2GB DDR2 800MHZ PC2-6400CAPACIDADE: 2GBBARRAMENTO: DDR2 800 - PC2 6400 UN 15,00  KINGSTON 0,0000 125,00    1.875,00   10 MODEM ROTEADOR WIRELESS N ADSL2+ 300MBPS 2ANTENASLARGURA (BRUTO) [M]: 0.17PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]: 0.26PESO (BRUTO) [KG]: 0.605ALTURA (BRUTO) [M]: 0.23WIRELESS: SIMANTENA: 2DBI FIXA OMNI DIRECIONALCONEXÃO: WIRELESSPORTAS LAN: 4VOLTAGEM: BIVOLTVELOCIDADE WIRELESS: 300 MPS
UN 15,00  TP-LINK 0,0000 156,00    2.340,00

12 ROTEADORES WIFI 3 ANTENASLARGURA (BRUTO) [M]:0.2PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]:0.15PESO (BRUTO) [KG]:0.095ALTURA (BRUTO) [M]:0.06VELOCIDADE WIRELESS: 450 MBPSQUANTIDADE DE ANTENAS: 3ANTENA: 5DBI FIXA OMNI DIRECIONAL COM RP-SMAPORTAS WAN:1PORTAS LAN:4   CONEXÃO: WIRELESSCONEXÕES USB 2.0:NÃOCONEXÕES USB 3.0:NÃOVOLTAGEM: BIVOLT
UN 8,00  TP-LINK 0,0000 120,00    960,00

13 SWITCH 8 PORTAS 10/100NÚMERO DE PORTAS:  8 PORTAS RJ45VELOCIDADE:  10/100 MBPS EM CADA PORTAFLUXO DE DADOS:  FULL-DUPLEXPADRÃO:  IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3XCSMA/CDMEMÓRIA:  BUFFER DE MEMÓRIA: 768 KBMONTÁVEL EM RACK DE 19':  NÃO
UN 10,00  TP-LINK 0,0000 60,00    600,00

Total do Participante --------> 9.225,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  4/5ItemParticipante: Especificação7849 - MULTITEC INFORMATICA LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total5 imprwssora jato de tinta ciclo mensal: 1000 páginas; páginapor minuto em preto: até 20 PPM em A4; página por minutoem color: até 16 PPM; tecnologia de impressão: jato detinta; cor: branca; duplesx: NÃO; rede; NÃO; resolução deimpressão: 1200x1200 DPI; garantia: 1 ano. UN 10,00  HP 0,0000 299,00    2.990,00   Total do Participante --------> 2.990,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7850 - TECHNO SOLUCOES EIRELI - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ 1.5V - DESKTOPLARGURA (BRUTO) [M]: 0.046PROFUNDIDADE (BRUTO) [M]: 0.008PESO (BRUTO) [KG]: 0.018ALTURA (BRUTO) [M]: 0.161MEMÓRIA CLOCK: 1333MHZMEMÓRIA TIPO: DDR3CAPACIDADE:  4GBMEMÓRIA PARA: DESKTOP

UN 10,00  KINGSTON 0,0000 158,50    1.585,00
8 MEMÓRIA DESKTOP 4GB DDR4-2133TAMANHO DA MEMÓRIA (MB):  4GBFREQUENCIA:  2133 MHZMEMORIA:  DDR4CICLO DE TRABALHO:  15 CYCLESTENSÃO:  1.2 V      PINOS:  288 PINBITS:  64 BITS    LATÊNCIAS:  15-15-15 UN 10,00  KINGSTON 0,0000 217,00    2.170,00
14 SWITCH 24P 10/100 RACKTIPO:  SWITCHNÚMERO DE PORTAS:  24 PORTAS RJ45VELOCIDADE:  10/100 MBPS EM CADA PORTAGARANTIA:  1 ANOPESO:  2,56 KGGERENCIAMENTO:  NÃOMONTÁVEL EM RACK DE 19':  SIM

UN 5,00  INTELBRAS 0,0000 274,00    1.370,00
Total do Participante --------> 5.125,00   _________________________Total Geral ----------------------> 189.280,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierJESIEL DE OLIVEIRAPRISCILA CONTINISANDRA ANDREIA STEFANES
Joaçaba,  21  de  Agosto  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  12/2017 - PR 13/201713/201710/07/2017Folha:  5/5Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:JONATAN DEPARIS - ................................................................. - RepresentanteROBSON LUIZ GORBIN - ................................................................. - RepresentanteANGELO MATOS DA CAS - ................................................................. - RepresentanteLUCIANO PILATTI - ................................................................. - RepresentanteFABIO ANDRE LORASCHI - ................................................................. - RepresentanteYURI A RIGGHI PICCININ - ................................................................. - RepresentanteJEAN CARLOS PERIN ZUCCHI - ................................................................. - Representante